

Protokół nr 9/2023
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 września 2023 r., w godz. 14⁰⁰ – 14²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej nr 9 z dnia 28 września 2023 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na LVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - b) nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie,
 - c) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
 - d) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania,
 - f) ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia,
 - g) udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”,
 - h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023,
 - i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyło dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 9 z dnia 28 września 2023 roku.

Ad.5

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na LVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy części drogi powiatowej położonej w Rogowie, na której znajduje się przepompownia ścieków wraz z kanalizacją sanitarną.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy najmu pomieszczenia w starostwie, w którym prowadzony jest punkt kasowy.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania. Poinformował, że zmiany w przedmiotowej uchwale dotyczą przede wszystkim wysokości nagród jakie mogą być przyznane z Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu Powiatu Białogardzkiego zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2024r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”. Poinformował, że zaistniała możliwość pozyskania środków zewnętrznych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków/

Polski Ład na prace konserwatorskie i budowlane kościoła pw. NNMP w Białogardzie. Wstępna Promesa została przyznana i Parafia otrzyma środki w formie dotacji celowej w wysokości 980.000 zł. Wkład własny Parafii 2 % wartości zadania inwestycyjnego.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o zakres prac na budynku ww. kościoła.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że będzie to naprawa newralgicznych miejsc na elewacji kościoła; punktów, gdzie jest największa utrata ciepła.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Białogard, kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (XIV/XV w.). Prace konserwatorskie i budowlane przy elewacji – etap II”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023. Poinformowała, że główne zmiany w dochodach związane są z przyznaniem dla powiatu dodatkowych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w wysokości 3.400.000 zł. oraz przyznania środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 39.923,00 zł.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- i) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 -2028.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2028, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Robert Madejski

